2025 年 1 月 14 日

各位

片倉コープアグリ株式会社

第 1 回国内肥料資源利用拡大アワードにおいて弊社と三和酒類株式会社の取り組みについて

「国内肥料資源の利用拡大に向けた全国推進協議会 奨励賞」を受賞

 農林水産省の補助事業「国内肥料資源活用総合支援事業」のうち、「国内肥料資源流通促進支援」の

一環として、国内資源肥料の全国普及および生産性の向上を推進することを目的に、国内肥料資源利

用拡大アワード事務局（一般社団法人日本有機資源協会）が主催する「第 1 回国内肥料資源利用拡大

アワード」が初開催されました。本アワードは、海外からの輸入原料に依存した肥料から、堆肥や下

水汚泥資源等の国内資源を活用した国内資源肥料へ積極的に転換を図る取り組みや地域で効率的に資

源循環を推進する取り組みを表彰するものです。

 この度、弊社と三和酒類株式会社が連携して進めている麦焼酎副産物の肥料原料活用に関する取り

組みが受賞しましたのでお知らせいたします。

 弊社では引き続き国内肥料資源の利活用を推進することで、持続的な農業生産に貢献して参ります。

記

１．受賞名

 国内肥料資源の利用拡大に向けた全国推進協議会 奨励賞

２．受賞取組名

「麦焼酎の醸造過程で発生する副産物の肥料原料活用と環境調和型農業の促進に関する取組」

（片倉コープアグリ株式会社・三和酒類株式会社）

▶お問い合わせ先

 片倉コープアグリ株式会社 肥料本部 アグリソリューション推進部 技術推進課

 TEL：03-5216-6613、FAX：03-5216-6621

 https://www.katakuraco-op.com/contact/

以上

https://www.katakuraco-op.com/contact/